PAGE

С 14 марта 2017 принят новый порядок проведения судебно-психиатрической экспертизы
Приказом Министерства здравоохранения РФ от 12.01.2017 № 3н утвержден новый порядок проведения судебно-психиатрической экспертизы, который вступает в силу 14.03.2017.

Экспертиза проводится в государственных судебно-психиатрических экспертных учреждениях либо в специализированных судебно-психиатрических экспертных подразделениях, имеющих лицензию на ведение медицинской деятельности по соответствующим работам (услугам) на основании  определения суда; постановления судьи, лица, производящего дознание, следователя.

По итогам экспертизы оформляется заключение, которое направляется органу или лицу, назначившему судебно-психиатрическую экспертизу.